
 令和２年６月 10日  

保護者の皆様  

  

上越市教育委員会教育長  

上越市立飯小学校長  

 

  

登下校時の新型コロナウイルス感染症の予防について（お知らせ） 

  

初夏の候、保護者の皆様におかれましては、登校前の検温をはじめとする健康管理や

不要不急の外出の制限等、新型コロナウイルス感染症の感染予防に、ご理解とご協力い

ただき感謝申し上げます。おかげさまで、上越市におきましては、子どもたちへの感染

は抑えられているところです。 

さて、先週気温が 30℃を超える日を観測し、今後徐々に暑さが厳しくなることが予

想されるとともに、子どもたちの熱中症が心配されます。現在、登下校時をはじめとす

る外出時は、感染予防のためにマスクをすることとしていますが、熱中症予防のため、

これから夏季の暑くなる時期は、体育の授業同様、マスクをはずしての登下校を可とい

たしました。マスクなしの登下校時では、人との距離を十分にあける等の指導を行い、

感染予防に努めてまいります。 

保護者の皆様におかれましては、子どもたちの健康を考慮しての対策であることをご

理解いただき、家庭での健康管理に一層努めてくださいますようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

【担当】上越市立飯小学校 

教頭   小島 淳 

Tel ５２３-３８１０ 

FAX ５２３-５３５６ 


